
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 

2021 Nomor 10); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 6 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Jepara Tahun 2022 Nomor 6); 

ten tang 2014 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Tengah; 

ten tang 1950 13 Tahun 1. Undang-Undang Nomor 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan 

Daerah Nomor 6 Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati Jepara tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022; 

BUPATI JEPARA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI JEPARA 
NOMOR 3 2 TAHUN 2022 

BUPATI JEPARA 
PROVINS! JA WA TENG AH 

Mengingat 

Menimbang 



2 

Rp2.62 l.977.599.331,00 
(Rp244.190.834.125,00) 

jumlah belanja daerah setelah perubahan 
Defisit setelah perubahan 

Rp2.580.801.637 .020,00 
Rp41.175.962.311,00 

2. Belanja Daerah 

a. semula 
b. bertambah 

Rp2.377. 786. 765.206,00 jumlah pendapatan daerah setelah perubahan 

Rp2.414. 976.267 .000,00 
(Rp37.189.501. 794,00) 

1. Pendapatan Daerah 

a. semula 
b. berkurang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 semula sebesar 

Rp2.580.801.637 .020,00 bertambah sejumlah Rp41.175. 962.311,00 sehingga 

menjadi Rp2.621.977.599.331,00 dengan rincian sebagai berikut: 

Pasal 2 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Jepara. 

2. Bupati adalah Bupati Jepara. 

3. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD 

adalah rencana keuangan tahunan daerah yang ditetapkan dengan peraturan 

daerah. 

4. Pendapatan Daerah adalah semua hak Daerah yang diakui sebagai penambah 

nilai kekayaan bersih dalam periode tahun anggaran berkenaan. 

5. Belanja Daerah adalah semua kewajiban Pemerintah Daerah yang diakui sebagai 

pengurang nilai kekayaan bersih dalam periode tahun anggaran berkenaan. 

6. Pembiayaan adalah setiap penerimaan yang perlu dibayar kembali dan/ atau 

pengeluaran yang akan diterima kembali, baik pada tahun anggaran berkenaan 

maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya. 

Pasal 1 

MEMUTUSKAN: PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2022. 

MEMUTUSKAN: 



3 

6. lam piran VI 

4. lampiran IV daftar nama penenma, alamat penenma, dan besaran 

bantuan sosial; 

daftar nama penerima, alamat penerima, dan besaran 

bantuan keuangan bersifat umum dan bersifat khusus; 

daftar nama penerima, alamat penerima, dan besaran 

belanja bagi hasil; 

5. lampiran V 

pemerintahan daerah, organisasi, program, kegiatan, sub 

kegiatan, kelompok, jenis, objek, rincian objek, pendapatan, 

belanja, dan pembiayaan; 

daftar nama penenma, alamat penenma, dan besaran 

hi bah; 

3. lampiran III 

urusan menurut APBD perubahan penjabaran 2. lampiran II 

ringkasan penjabaran perubahan APBD yang diklasifikasi 

menurut kelompok, jenis, objek, rincian objek, pendapatan, 

belanja, dan pembiayaan; 

1. lam piran I 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini terdiri atas: 

Pasal 3 

Rp25. 000. 000. 000, 00 
Rp244.190.834.125,00 

Rp0,00 

jumlah pengeluaran Pembiayaan 
setelah peru bahan 

jumlah Pembiayaan netto setelah perubahan 
sisa lebih Pembiayaan anggaran setelah perubahan 

Rp25.000.000.000,00 
Rp0,00 

b. pengeluaran Pembiayaan 

1). semula 
2). bertambah/berkurang 

Rp269.190.834.125,00 jumlah penerimaan Pembiayaan setelah perubahan 

Rpl 90.825.370.020,00 
Rp78.365.464.105,00 

3. Pembiayaan Daerah 

a. penerimaan Pembiayaan 

1). semula 
2). bertambah 



4 

BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2022 NOMOR 32 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Jepara. 

Peraturan Bupati int mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 5 

Pasal 4 

Pelaksanaan penjabaran Perubahan APBD yang ditetapkan dalam peraturan Bupati 

ini dituangkan lebih lanjut dalam dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja 

perangkat daerah sesuai dengan ketentuan perundang-undangan. 

sinkronisasi ke bij akan pemerin tah provinsi / kabupaten / 

kota pada daerah perbatasan dalam rancangan peraturan 

daerah tentang APBD dan rancangan peraturan kepala 

daerah tentang penjabaran APBD dengan program prioritas 

perbatasan negara. 

8. lampiran VIII 

rincian dana tambahan infrastruktur menurut urusan 

pernerintahan daerah, organisasi, program, kegiatan, sub 
kegiatan, kelompok, jenis, objek, rincian objek pendapatan, 

belanja dan pembiayaan; dan 

7. lam pi ran VII 



43 

Kode Uraian 
Jumlah (Rp) Bertambah/{Bert<urang) 

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) % 

6.1.010801.0001 Sisa Leb1h Perhitungan Anggaran 
0 35.111.241.483 35.111.241.483 100% BLUD 

6.1.01.08.02 Sisa Dana BOS 0 1. 776.840. 784 1.776.840.784 100 % 

6.1.01.08.02 0001 Sisa Dana BOS 0 1.776.840.784 1. 776.840. 784 100 % 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 190.825.370.020 269.190.834.125 78.365.464.105 41 % 

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 25.000.000.000 25.000.000.000 0 0% 

6.2.01 Pembentukan Dana Cadangan 20.000.000.000 20.000.000.000 0 0% 

6.2.01 01 Pembentukan Dana Cadangan 20.000.000 000 20.000.000.000 0 0% 

6.2.01 01.01 Pernbentukan Dana Cadangan 20 000.000 000 20.000.000.000 0 0% 

6.2.01.01.01.0001 Pernbentukan Dana Cadangan 20.000.000.000 20 000.000.000 0 0% 

6.2.02 Penyertaan Modal Daerah 5.000.000 000 5.000.000.000 0 0% 

Penyertaan Modal Daerah pada 
6.2.02.02 Sadan Usaha Milik Daerah 5.000.000.000 5.000.000.000 0 0% 

(SUMO) 

6.2 02.02.01 Penyertaan Modal Daerah pada 5.000.000.000 5.000.000.000 0 0% 
SUMO 

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada 5.000.000.000 5.000.000.000 0 0% 
SUMO 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 25.000.000.000 25.000.000.000 0 0% 

Pembiayaan Netto 165.825.370.020 244.190.834.125 78.365.464.105 47% 

6.3 Sisa lebih Pembiayaan Anggaran 0 0 0 0% 
Daerah Tahun Berkenaan 

KABUPATEN JEPARA 
RINGl<ASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFll<ASI MENURUT KELOMPOK, 

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022 

: Peraturan Bupati Jepara 
Nomor 32 Tahun 2022 
Tanggal 04 Oktober 2022 

Lampiran I 



473 

Kode Rekenin9 Uralan Sebelum Se:ludah Bertambah/(Berkurang) Penjelasan keterangan Perubahan Perubahan 

Belanja 

8 01 8.01.0.00 0.00 01.0000 01 209 02 5 1 02 03 02 Pemeliharaan 
30.000.000 40.000.000 10.000.000 Peralatan dan 

Mesin 

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 Peme1iharaan Peralatan dan 
6.700.000 9 530.000 21!30..000 Mesln Lainnya 

B 01 8.01.0.00.0.0001.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERAS! 6.700.000 9.530.000 2.830.000 

8 01 8.01000.0.0001.0000 01 2.09 06 5 1 02 BelanJa Barang dan 
6 700.000 9.530.000 2.830.000 

Jasa 

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 01 Belanja Barang 10.000 0 (10.000) 

8 01 8.01 0.00.0 00.01 0000 01 2.09 06 5 1 02 01 01 Belanja Barang 10.000 0 (10.000) 
Palcai Habis 

8 01 8.01.0.00.0.00.01 .0000 01 2.09 06 5 1 02 03 
Belanja 

6.690.000 9.530.000 2.840.000 
Pemeliharaan 

BelanJa 

8 01 8.01.0.00.0 00 01.0000 01 2.09 06 S 1 02 03 02 Pemeliharaan 
6.690.000 9.530.000 2.840.000 

Peralatan dan 
Mesin 

Pemellharaan/Rehabilitasi 
8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2..09 09 Gedung Kantor dan 6.600000 6.600.000 0 

Bangunan Lainnya 

6 01 8.01 .0.00.0.00.01 0000 01 2.09 09 S 1 BELANJA OPERAS! 6.600.000 6.600.000 0 

8 01 8.01.0.00.0.00.01 0000 01 2.09 09 S 1 02 
Belanja 8arang dan 6.600.000 6.600.000 0 
Jasa 

8 01 8.01.0.00 0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 
Belanja 

6.600.000 6.600.000 0 
Pemehharaan 

Belanja 

8 01 8.01.0000.0001.0000 01 209 09 5 1 02 03 03 
Pemeliharaan 

6.600.000 6.600.000 0 
Gedung dan 
Bangunan 

Jumlah Belanja S.639.393.190 6.035.393.1!10 396.000.000 
Total Surplus/(Oefisit) (5.639.393.190) (6.035.393.190) (396 .. 000.000) 

0 00 8.01 .0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0 

Jurnlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 -~ 
\,) \' A 1' - / 

~ Pj. Bup'"a epa . , I r ,, t • 
~ ,· ~' . 

~J ~ ~ .:::. ~~ ~ 
~ p A 

- 

8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 
8.01.0.00.0.00.01 Sadan Kesatuan Bangsa dan Politik 

urusan Pemerintahan 
Organisasi 

KABUPATEN JEPARA 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, kELOMPOK, JENIS, OBJEK. RINCIAN 

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, OAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022 

P•raturan Bupatt Jepara 
NDmQr 31 Tahun 1022 
Tanggal : 04 Oktober 2022 

L•mp,ran II 



473 

f I' ,\ \l. -- 

Kode Rekenin9 Uniian Sebelum Sesudah Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan Perubahan Perubahan 

BelanJa 
B 01 801000000010000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Pemehharaan 

30.000.000 40.000.000 10.000000 • Peralatan dan 
M~s1n 

B 01 8.01.0000.00.01 0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan 
6 700000 9 530.000 2.830000 Mes,n Lainnya 

8 01 8.01 0 00 0 00 01 0000 01 209 06 5 1 BELANJA OPERAS! 6.700.000 9.530.000 2.830.000 

8 01 8.0100000001.0000 01 209 06 S , 02 BefanJa Barang dan 
6.700.000 9 530.000 2.830.000 Jasa 

8 01 8.01 0.00 0 00 01 0000 01 2.09 06 5 1 02 01 Bela11Ja Barang 10.000 0 (10.000) 

B 01 B.Ql O 000.00.01 0000 01 209 06 5 1 02 01 01 BelanJa Barang 10.000 0 (10.000) Paka, Habis 

8 01 8.01.000000010000 01 2.09 06 s 1 02 03 
Belanja 

6.690.000 9.530.000 2.840.000 Pemehharaan 

Belanja 

8 01 8.01.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Perneliharaan 
6690000 9.530.000 2.840.000 

Peralatan dan 
Mesm 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 
8 01 8.01.0.00 0 00.01.0000 01 209 09 Gedung Kantor dan 6600.000 6.600.000 0 

Bangunan Lainnya 

8 01 8.01 0.00 0.00.01 0000 01 2 09 09 5 1 BELANJA OPERAS! 6.600.000 6.600.000 0 

8 01 8.010.00000.010000 01 209 09 5 1 02 BefanJa Barang dan 6.600.000 6 600000 0 Jasa 

8 01 8.01000000010000 01 2 09 09 5 1 02 03 BelanJa 
6.600.000 l 6.600.000 0 Pemel,haraan 

BelanJa 

B 01 8.01 0.00 0 00 01 0000 01 209 09 5 1 02 03 03 
Pemeliharaan 

6.600.000 6.600.000 0 
Gedung dan 

I Bangunan 

Jumlah Belanja 5.639.393.190 61035.393.190 396.000.000 

Total Surpfus/(Defisft) (5.639.393.190) (6.035.393.190) (396.000.000) 

0 00 e.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAVAAN 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0 
Jumlah Penerlmaan Pengefuaran 0 0 ~-0 ~ 

~ ~"'..,...., ~ ......... ~ 
Pj. Bupati Je ~ 

~il· .1 

~~ AN I 
~ 

./ \'-- 

8,01 KESATUAN 6ANGSA DAN POLITIK 
8.01.0.000.00.01 Sadan Kesatuan Bangsa dan Pol,tik 

Urusan Pcmcnntahan 
Organisasi 

KABVPATEN JEPARA 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN 

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022 

· Peraturan Bupati Jepara 
Nomor 32 Tahun 2022 
Tanggal : 04 Oktober 2022 

Lampiran II 



16 

No. Nama Penerima I Alamat Penerima Sebelum Sesudah Bertambah I 
Perubahan Perubahan IBerkuranal 

1.03.1.03.2.10.01.0000 Dinas Pekeriaan Umum dan Penataan Ruang 
1.03.03.2.01.04 Pembanaunan SPAM Jaringan Perpipaan di Kawasan Perdesaan 

1 Pembangunan Sumur Sor Dalam Desa Rajekwesi 200.000.000 200.000.000 0 
2 Pembangunan SPAM di Desa Slagi 200.000.000 200.000.000 0 
3 Pembangunan SPAM di Desa Jlegong 200.000.000 200.000.000 0 
4 Pembangunan Sarpras Air Bersih Desa Kedungeino Jepara 432.180.000 432.180.000 0 
5 Pembangunan Sarpras Air Bersih Desa Kepuk Keeamatan Bangsri 480.080.000 480.080.000 0 
6 Pembangunan Sarpras Air Bersih Dukuh Ngleneer Desa Bucu Keeamatan 480.080.000 480.080.000 0 
7 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Banjaragung Kee. Bangsri 613.600.000 613.600.000 0 
8 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Bueu Kee. Kembang 622.468.000 622.468.000 0 
9 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Karimunjawa Kecamatan 622.800.000 622.800.000 0 
10 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Banjaran Kee. Bangsri 628.600.000 628.600.000 0 
11 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Dorang Kee. Nalumsari 636.500.000 636.500.000 0 
12 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Datar Kee. Mayong 646.720.000 646.720.000 0 
13 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Tulakan Kee. Donorojo 648.100.000 648.100.000 0 
14 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Kunir Kee. Keling 652.100.000 652.100.000 0 
15 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Rajekwesi Kee. Mayong 652.100.000 652.100.000 0 
16 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Raguklampitan Kee. Batealit 654.960.000 654.960.000 0 
17 Per1uasan SPAM Jaringan Perpipaan desa Jerukwangi Kee. Bangsri 675.000.000 675.000.000 0 
18 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Bandung Kee. Mayong 692.500.000 692.500.000 0 
19 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Srobyong Kee. Mlonggo 700.000.000 700.000.000 0 
20 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Somosari Kee. Batealil 776.206.350 776.206.350 0 
21 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Jinggotan Kee. Kembang 818.700.000 818.700.000 0 
22 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Watuaji Kee. Keling 844.350.000 844.350.000 0 
23 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Plajan Kee. Pakisaji 859.050.000 859.050.000 0 
24 Pembanqunan Baru SPAM Jarincan Peroioaan Oesa JleQonQ Kee. KelinCJ 1.055.800.000 1.055.800.000 0 

Jumlah Hibah Pada Sub KeQiatan 14.791.894.350 14.791.894.350 0 
1.03.05.2.01.06 PembanQunan/Penvediaan Sub Sistem Pengolahan Setempat 

1 Pembangunan MCK lndividu di Desa Papasan 134.720.000 134.720.000 0 
2 Pembangunan MCK Individual Desa Srikandang 150.000.000 150.000.000 0 
3 Pembangunan MCK Individual di Desa Bandungharjo 200.000.000 200.000.000 0 
4 Pembanounan MCK Individual di Desa Guvanoan 200.000.000 200.000.000 0 

Jumlah Hibah Pada Sub Keqiatan 684. 720.000 684. 720.000 0 
Jumlah Hibah Pada SKPD 15.476.614.350 15.476.614.350 0 
2.15.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perhubunqan 

2.15.04.2.01.01 Fasllitasl Penerbitan lzin Mendirikan Tempat Tinaaal Landas dan Mendarat Hellkopter 
Tanah Persil keoada Pemerintah Pusat 2.250.700.000 2.250.700.000 

Jumlah Hibah Pada Sub Ke11iatan 0 2.250. 700.000 2.250.700.000 
Jumlah Hibah Pada SKPD 0 2.250. 700.000 2.250.700.000 
5.02.0.00.0.00.04.0000 Sadan Penaelolaan Keuanaan dan Aset Oaerah 

5.02.03.2.01.07 Penaamanan Barang Milik Daerah 
Komouter server dan printer kepada Pemerintah Pusat 50.000.000 50.000.000 

Jumtah Hibah Pada Sub Keglatan 0 50.000.000 50.000.000 
Jumlah Hlbah Pada SKPD 0 50.000.000 50.000.000 

Jumlah Total Hibah Barang 15.476.614.350 17.777.314.350 2.300.700.000 

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN 
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERT A SKPD PEMBER! HIBAH 



16 

No. Nama Penerima I Alamat Penerima Sebelum Sesudah Bertambah I 
Perubahan Perubahan IBerkurano\ 

1.03.1.03.2.10.01.0000 Dinas Pekeriaan Umum dan Penataan Ruana 
1.03.03.2.01.04 Pembangunan SPAM Jarinaan Peroioaan di Kawasan Perdesaan 

1 Pembangunan Sumur Bor Dalam Desa Rajekwesi 200.000.000 200.000.000 0 
2 Pembangunan SPAM di Desa Slagi 200.000.000 200.000.000 0 
3 Pembangunan SPAM di Desa Jlegong 200.000.000 200.000.000 0 
4 Pembangunan Sarpras Air Bersih Desa Kedungcino Jepara 432.180.000 432.180.000 0 
5 Pembangunan Sarpras Air Bersih Desa Kepuk Kecamatan Bangsri 480.080.000 480.080.000 0 
6 Pembangunan Sarpras Air Bersih Dukuh Ngleneer Desa Bueu Kecamatan 480.080.000 480.080.000 0 
7 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Banjaragung Kee. Bangsri 613.600.000 613.600.000 0 
8 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Bueu Kee. Kembang 622.468.000 622.468.000 0 
9 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Karimunjawa Keeamatan 622.800.000 622.800.000 0 
10 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Banjaran Kee. Bangsri 628.600.000 628.600.000 0 
11 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Dorang Kee. Nalumsari 636.500.000 636.500.000 0 
12 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Datar Kee. Mayong 646. 720.000 646.720.000 0 
13 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Tulakan Kee. Oonorojo 648.100.000 648.100.000 0 
14 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Kunir Kee. Keling 652.100.000 652.100.000 0 
15 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Rajekwesi Kee. Mayong 652.100.000 652.100.000 0 
16 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Raguklampitan Kee. Batealit 654.960.000 654.960.000 0 
17 Perluasan SPAM Jaringan Perpipaan desa Jerukwangi Kee. Bangsri 675.000.000 675.000.000 0 
18 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Bandung Kee. Mayong 692.500.000 692.500.000 0 
19 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Srobyong Kee. Mlonggo 700.000.000 700.000.000 0 
20 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Somosari Kee. Batealit 776.206.350 776.206.350 0 
21 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Jinggotan Kee. Kembang 818.700.000 818. 700.000 0 
22 Peningkalan SPAM Jaringan Perpipaan desa Watuaji Kee. Keling 844.350.000 844.350.000 0 
23 Peningkatan SPAM Jaringan Perpipaan desa Plajan Kee. Pakisaj1 859.050.000 859.050.000 0 
24 Pembanaunan Baru SPAM Jaringan Perpipaan Desa Jleaona Kee. Kelina 1.055.800.000 1.055.800.000 0 

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 14. 791.894.350 14.791.894.350 0 
1.03.05.2.01.06 Pembanaunan/Penvediaan Sub Slstem Penaolahan Setempat 

1 Pembangunan MCK lndividu di Desa Papasan 134.720.000 134.720.000 0 
2 Pembangunan MCK Individual Desa Srikandang 150.000.000 150.000.000 0 
3 Pembangunan MCK Individual di Desa Bandungharjo 200.000.000 200.000.000 0 
4 Pembanounan MCK Individual di Desa Guyanaan 200.000.000 200.000.000 0 

Jumlah Hibah Pada Sub Keglatan 684. 720.000 684.720.000 0 
Jumlah Hibah Pada SKPD 15.476.614.350 15.476.614.350 0 
2.15.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perhubungan 

2.15.04.2.01.01 Fasilltasi Penerbltan lzin Mendlrlkan Temeat Tinaaal Landas dan Mendarat Hellkopter 
T anah Persil kepada Pemerintah Pusat 2.250. 700.000 2.250.700.000 

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 0 2.250. 700.000 2.250.700.000 
Jumlah Hibah Pada SKPD 0 2.250. 700.000 2.250.700.000 
5.02.0.00.0.00.04.0000 Badan Penaelolaan Keuanaan dan Aset Daerah 

5.02.03.2.01.07 Penaamanan Barang Milik Daerah 
Komouter server dan orinler kepada Pemerintah Pusat 50.000.000 50.000.000 

Jumlah Hlbah Pada Sub Kealatan 0 50.000.000 50.000.000 
Jumlah Hibah Pada SKPD 0 50.000.000 50.000.000 

Jumlah Total Hibah Barana 15.476.614.350 17.777.314.350 2.300. 700.000 

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN 
ALOKASI HIBAH BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPO PEMBER! HIBAH 

f 



94 

No. Nama Penerima Alamat Penerima Sebelum Sesudah Bertambah I 
Perubahan Perubahan {Berkuranal 

299 Sadono Aslh 1 Kaliaman, Kembang 0 2.968.000 2.968.000 
300 Sadono Asih 3 Kaliall)an, Kembang 0 3.180.000 3.180.000 
301 Ngudi Basuki 2 Kancilan, Kembang 0 3.180.000 3.180.000 
302 Ngudi Basuki 5 Kancilan, Kembang ~ 0 2.968.000 2.968.000 
303 Bakli Tani II Tulakan, Donorojo . 0 14.840.000 14.840.000 
304 Tani Jaya Ill Bandungharjo, Donorojo 0 9.540.000 9.540.000 
305 Karya T unggal Banyumanis. Donorojo 0 10.600.000 10.600.000 
306 Rosan Raharjo Ujungwatu, Donorojo 0 3.180.000 3.180.000 
307 Bina Usaha Clering, Donorojo 0 9.540.000 9.540.000 
308 Ngudi Sampumo 1 Sumberrejo, Donorojo 0 2.120.000 2.120.000 
309 Ngudi Sampumo Ill Jugo, Donorojo 0 2.120.000 2.120.000 
310 Side Mukti Vil Blingoh, Donorojo 0 11.660.000 11.660.000 
311 Murih Raharjo I Klepu, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
312 Munh Raharjo II Klepu, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
313 Margo Mulyo II Kaligarang, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
314 Sido Dadi IV Keling, Keling 0 3.604.000 3.604.CiOO 
315 Langgeng Makmur IV Damarwulan, Keling 0 5.300.000 5.300.000 
316 Langgeng Makmur I Damarwulan, Keling 0 5.300.000 5.300.000 
317 Kariya Mukti IV Gelang, Keling 0 4240.000 4.240.000 
318 Tri Karya Tani II Tunahan, Keling 0 5.300.000 5.300.000 
319 Side Makmur I Jlegong, Keling 0 2.332.000 2.332.000 
320 Manungggal Kapti I Bumiharjo, Keling 0 3.604.000 3.604.000 
321 Sido Makmur II Watuaji, Keling 0 4.240.000 4.240.000 

322 Wono Lestari II Kunir, Kehng 0 4.240.000 4.240.000 

323 Sido Makmur VII Tempur, Keling 0 3.816.000 3.816.000 

324 Murih Raharjo Ill Klepu, Keling 0 4.664.000 4.664.000 

325 Karya Utama I Tunahan. Keling 0 4.240.000 4.240.000 

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 0 1.060.000.000 1.060.000.000 

Jumlah Bantuan Soslal Pada SKPD 0 1.060.000.000 1.060.000.000 

3.25.0.00.0.00.01.00 Dinas Perikanan 
3.25.03.2.02.01 Pengembangan Kapasitas Nelayan Kecil 

Bantuan Sosial unluk 4000 Nelayan Kabupaten Jepara 0 1.800.000.000 1.800.000.000 

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Keglatan 0 1.800.000.000 1.800.000.000 

Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 0 1.800.000.000 1.800.000.000 

Jumlah Total 54.240.010.000 58.332.110.000 4.092.100.000 



94 

No. Nama Penerima Alamat Penerima Sebelum Sesudah Bertambah I 
Perubahan Perubahan IBerkurang) 

299 Sadono Asih 1 Kaliaman, Kembang 0 2.968.000 2.968.000 
300 Sadono Asih 3 Kaliaman, Kembang 0 3.180.000 3.180.000 
301 Ngudi Basuki 2 Kancilan, Kembang 0 3.180.000 3.180.000 
302 Ngudi Basuki 5 Kancilan, Kembang 0 2.968.000 2.968.000 
303 Bakti Tani II Tulakan, Donorojo 0 14.840.000 14.840.000 
304 Tani Jaya Ill Bandungharjo, Donorojo 0 9.540.000 9.540.000 
305 Karya Tunggal Banyumanis, Donorojo 0 10.600.000 10.600.000 
306 Rosan Raharjo Ujungwatu, Oonorojo 0 3.180.000 3.180.000 
307 Bina Usaha Clering, Oonorojo 0 9.540.000 9.540.000 
308 Ngudi Sampumo 1 Sumberrejo, Donorojo 0 2.120.000 2.120.000 
309 Ngudi Sampurno Ill Jugo, Oonorojo 0 2.120.000 2.120.000 
310 SidoMukti VII Blingoh, Donorojo 0 11.660.000 11.660.000 
311 Murih Raharjo I Klepu, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
312 Murih Raharjo II Klepu, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
313 Margo Mulyo II Kaligarang, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
314 Sido Dadi IV Keling, Keling 0 3.604.000 3.604.000 
315 Langgeng Makmur IV Damarwulan, Keling 0 5.300.000 5.300.000 
316 Langgeng Makmur I Damarwulan, Keling 0 5.300.000 5.300.000 
317 Kanya Mukti IV Gelang, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
318 Tri Karya Tani II Tunahan. Keling 0 5.300.000 5.300.000 
319 Sido Makmur I Jlegong, Keling 0 2.332.000 2.332.000 
320 Manungggal Kapti I Bumiharjo, Keling 0 3.604.000 3.604.000 
321 Sido Makmur II Watuaji, Keling 0 4.240.000 4.240.GOO 
322 Wono Lastari II Kunir, Keling 0 4.240.000 4.240.000 
323 Sido Makmur VII T empur, Keling 0 3.816.000 3.816.000 
324 Murih Raharjo Ill Klepu, Keling 0 4.664.000 4.664.000 
325 Karya Utama I Tunahan. Keling 0 4.240.000 4.240.000 

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 0 1.060.000.000 1.060.000.000 
Jumlah Bantuan Soslal Pada SKPD 0 1.060.000.000 1.060.000.000 
3.25.0.00.0.00,01.00 Dinas Perikanan 

3.25.03.2.02.01 Pengembangan Kapasitas Nelayan Kecil 
Bantuan Sosial untuk 4000 Nelayan Kabupaten Jepara 0 1.800.000.000 1.800.000.000 

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 0 1.800.000.000 1.800.000.000 
Jumlah Bantuan Soslal Pada SKPD 0 1.800.000.000 1.800.000.000 

Jumlah Total 54.240.010.000 58.332.110.000 4.092.100.000 



24 

No. Penerima Sebelum Sesudah Bertambah/ 
Perubahan Perubahan (Berkurang) 

500 Pengaspalan Jalan Raya Jerukwangi Bondo 100.000.000 100.000.000 0 
501 Pembangunan Talud Jalan RW 13 Desa Banjaran Kecamatan Bangsri 100.000.000 100.000.000 0 
502 Pembangunan Gedung Perpustakaan Desa Kunir 150.000.000 150.000.000 0 

503 Pembangunan Jalan Rabat Belon JUT Aren Sewu RT. 04 RW. 05 Desa Tempur, 200.000.000 200.000.000 0 Keling 
504 Pembangunan Jalan RT 01 RW 02 Suwawal, Timur Pakisaji 200.000.000 200.000.000 0 
505 Pembangunan Senderan Jalan RW 06 Desa Daren 150.000.000 150.000.000 \{) 
506 Pembangunan Drainase Desa Jambu RT: 23 RW: 05 Mlonggo 100.000.000 100.000.000 
507 Pembangunan Jalan Sand Sheet Desa Suwawal RW: 04 Mlonggo 100.000.000 100.000.000 
508 Pembangunan Pengaspalan Jalan RT: 42, RT: 43 RW: 08 Desa Kecapi 100.000.000 100.000.000 
509 Pembangunan Jembatan RT: 21 RW: 04 Tembus RT: 09 RW: 02 Desa Kecapi 200.000.000 200.000.000 
510 Pembangunan Jalan Wisata Watu Gebyok Desa Watuaji RT: 05 RW: 01 Keling 150.000.000 150.000.000 

Jumlah 73.717.300.000 74.267.300.000 550.000.000 

' 



24 

No. Penerlma Sebelum Sesudah Bertambah I 
Perubahan Perubahan (Berkvrang) 

500 Pengaspalan Jalan Raya Jerukwangi Bondo 100.000.000 100.000.000 0 
501 Pembangunan T alud Jalan RW 13 Desa Banjaran Kecamatan Bangsri 100.000.000 100.000.000 0 
502 Pembangunan Gedung Perpustakaan Desa Kunir 150.000.000 150.000.000 0 

503 Pembangunan Jalan Rabat Belon JUT Aren Sewu RT. 04 RW. 05 Oesa Tempur, 200.000.000 200.000.000 0 Keling 
504 Pembangunan Jalan RT 01 RW 02 Suwawal, Timur Pakisaji 200.000.000 200.000.000 0 
505 Pembangunan Senderan Jalan RW 06 Desa Daren 150.000.000 150.000.000 0 
506 Pembangunan Drainase Desa Jambu RT: 23 RW: 05 Mlonggo 100.000.000 100.000.000 
507 Pembangunan Jalan Sand Sheet Desa Suwawal RW: 04 Mlonggo 100.000.000 100.000.000 
508 Pembangunan Pengaspalan Jalan RT: 42, RT: 43 RW: 08 Oesa Kecap, 100.000.000 100.000.000 
509 Pembangunan Jembatan RT: 21 RW: 04 Tembus RT: 09 RW: 02 Desa Kecapi 200.000.000 200.000.000 
510 Pembangunan Jalan Wisata Watu Gebyok Desa Watuaji RT: 05 RW: 01 Keling 150.000.000 150.000.000 

Jumlah 73.717.300.000 74.267.300.000 550.000.000 



9 

No. Penerima Alamat Penerirna Sebelum Sesudah Bertambah I 
Perubahan Perubahan IBerkurang) 

163 TEGALSAMBI Tahunan 12.819.000 12.819.000 0 
164 PETEKEYAN Tahunan 13.412.000 13.412.000 0 
165 MANGUNAN Tahunan 10.177.000 10.177.000 0 
166 OE MANGAN Tahunan 10.160.000 10.160.000 0 
167 PLATAR Tahunan 10.196.000 10.196.000 0 
168 SEMAT Tahunan 10.723.000 10.723.000 0 
169 TELUKAWUR Tahunan 10.877.000 10.877.000 0 
170 UJUNG PANDAN Welahan 12.306.000 12.306.000 0 
171 KARANGANYAR Welahan 9.846.000 9.846.000 0 
172 GUWOSOBOKERTO Welahan 10.061.000 10.061.000 0 
173 KEDUNGSARIMUL YO Welahan 10.403.000 10.403.000 0 
174 BUGO Welahan 10.028.000 10.028.000 0 
175 WE LAH AN Welahan 14.066.000 14.066.000 0 
176 GED AN GAN Welahan 10.553.000 10.553.000 0 
177 KETILENGSJNGOLELO Welahan 9.044.000 9.044.000 0 
178 KALIPUCANG WET AN Welahan 11.531.000 11.531.000 0 
179 KALIPUCANG KULON Welahan 14.169.000 14.169.000 0 
180 GIDANGLO Welahan 9.748.000 9.748.000 0 
181 KENDENGSIDIALIT Welahan 9.032.000 9.032.000 0 
182 SIDI GEDE Welahan 11.497.000 11.497.000 0 
183 TELUKWETAN Welahan 12.488.000 12.488.000 0 
184 BRANT AKSEKARJATI Welahan 10.872.000 10.872.000 0 
185 Bagi Hasil TPI Kabupaten Jepara 346.500.000 346.500.000 0 
186 Bagi Hasil Pasar Desa Krasak Bangsri 26.730.000 26.730.000 0 
187 Bagi Hasil Pasar Desa Lebak Pakisaji 50.625.000 50.625.000 0 
188 Bagi Hasil Pasar Desa Mindahan Batealit 39.820.625 39.820.625 0 
189 Bagi Hasil Pasar Desa Mindahan Ki< Bate a lit 26.250.000 26.250.000 0 
190 Bagi Hasil Pasar Desa Bugel Kedung 41.625.000 41.625.000 0 
191 Bagi Hasil Pasar Oesa Daren Nalumsari 22.950.000 22.950.000 0 
192 Bagi Hasil Pasar Desa Tanggulasi Donorojo 34.875.625 34.875.625 0 
193 Bagi Hasil Pasar Desa Mayonglor Mayong 4.750.000 4.750.000 0 

Jumlah 3.362.462.250 3.362.462.250 0 



9 

No. Penerima Alamat Penerima Se be I um Sesudah Bertambah I 
Perubahan Perubahan (Berkurani:il 

163 TEGALSAMBI Tahunan 12.819.000 12.819.000 . 0 
164 PETEKEYAN Tahunan 13.412.000 13.412.000 0 
165 MANGUNAN Tahunan 10.177.000 10.177.000 0 
166 DEMAN GAN Tahunan 10.160.000 10.160.000 0 
167 PLAT AR Tahunan 10.196.000 10.196.000 0 
168 SEMAT Tahunan 10.723.000 10.723.000 0 
169 TELUKAWUR Tahunan 10.877.000 10.877.000 0 
170 UJUNG PANOAN Welahan 12.306.000 12.306.000 0 
171 KARANGANYAR Welahan 9.846.000 9.846.000 0 
172 GUWOSOBOKERTO Welahan 10.061.000 10.061.000 0 
173 KEDUNGSARIMUL YO Welahan 10.403.000 10.403.000 0 
174 BUGO Welahan 10.028.000 10.028.000 0 
175 WELAHAN Welahan 14.066.000 14.066.000 0 
176 GEDANGAN Welahan 10.553.000 10.553.000 0 
177 KETILENGSINGOLELO Welahan 9.044.000 9.044.000 0 
178 KALIPUCANG WETAN Welahan 11.531.000 11.531.000 0 
179 KALIPUCANG KULON Welahan 14.169.000 14.169.000 0 
180 GIDANGLO Welahan 9.748.000 9.748.000 0 
181 KENOENGSIDIALIT Welahan 9.032.000 9.032.000 0 
182 SIDIGEDE Welahan 11.497.000 11.497.000 0 
183 TELUKWETAN Welahan 12.488.000 12.488.000 0 
184 BRANT AKSEKARJATI Welahan 10.872.000 10.872.000 0 
185 Bagi Hasil TPI Kab~\aten Jepara 346.500.000 346.500.000 0 
186 Bagi Hasil Pasar Desa Krasak Bang ri 26.730.000 26.730.000 0 
187 Bagi Hasil Pasar Desa Lebak Pakili 50.625.000 50.625.000 0 
188 Bagi Hasil Pasar Desa Mindahan Bate t 39.820.625 39.820.625 0 
189 Bagi Hasil Pasar Desa Mindahan Ki1 Bateafit 26.250.000 26.250.000 0 
190 Bagi Hasil Pasar Oesa Bugel Keduftg 41.625.000 41.625.000 0 

191 Bagi Hasil Pasar Desa Daren Nalumsarl 22.950.000 22.950.000 0 

192 Bagi Hasil Pasar Desa Tanggulasi Oonorojo 34.875.625 34.875.625 0 

193 Bagi Hasil Pasar Desa Mayonglor Mayong 4.750.000 4.750.000 0 

Jumlah 3.362.462.250 3.362.462.250 0 



--- 
-------------- - 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

4 3 

LO KASI 

2 

URAIAN 

1 

JUMLAH KODE REKENlNG 

KABUPATEN JEPARA 
RINCIAN DANA TAMBAHAN INFRASTRUKTUR 

MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, 
OBJEK, RINCIAN OBJEK, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBJAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Lampiran VII : PERATURAN BUPATI JEPARA 

NOMOR : 32 Tahun 2022 

TANGGAL : 4 Oktober 2022 



JUMLAH 

,.,. 

IHI TI 

URAIAN ALOKASI ANGGARAN BE.LANJA 
PROGRAM DALAM RANCANGAN APBD 

NO PRJORJTAS BELANJA OPERASI BELANJA MODAL BELANJA TRANSFER BELANJA BELANJA BELANJA JUMLAH 

PERBATASAN LO KASI LO KASI LO KASI OPERAS I MODAL TRANSFER (Rp) 

NEGARA URAIAN (KECAMATAN) URAlAN (KECAMATAN) URAlAN {KECAMATAN) {Rp) {Rp) {Rpl 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

KABUPATEN JEPARA 
SINKROISASI KEBIJAKAN PEMERINTAH KABUPATEB JEPARA 

DALAM RANCANGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD DAN RANCANGAN PERATURAN KEPALA DAERAH TENTANG 
PENJABARAN APBD DENGAN PROGRAM PRIORITAS PERBATASAN NEGARA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Lampiran VIII : PERATURAN BUPATI JEPARA 
NOMOR : 32 Tahun Z022 
TANGGAL : 4 Oktober 2022 


